

قنبرزاده: زیرساخت‌های ورود بانوان به ورزشگاه آماده نیست

### بخش زیادی از بدهی استقلال به باشگاه‌ها است

جلسه کارگروه ستاد فرهنگی و سازماندهی هواداران برای ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها دیروز برگزار شد و منصور قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص این جلسه اظهار داشت: «با تمهیدات و هماهنگی مراجع ذیربط، از این هفته بازی‌ها با حضور تماشاگران برگزار می‌شود.

ورزشگاه‌های ما باید شرایط بهتری در سرویس‌های بهداشتی و کلیه مسائلی که برای ورزشگاه استاندارد هستند، داشته باشند. ورزشگاه‌ها و باشگاه‌هایی که این استاندارد را دارند از این هفته مسابقاتشان با تماشاگر برگزار می‌شود.» او در مورد درصد حضور تماشاگران و حضور زنان در ورزشگاه‌ها، گفت: «درصد حضور تماشاگران به وضعیت هر باشگاه بر می‌گردد. به‌عنوان مثال ورزشگاه آزادی که میزبان بازی استقلال و ملوان است حدوداً ۳۰ درصد ظرفیت را خواهد داشت. به علت‌های مختلف، مخصوصاً طبقه دوم که در دست تعمیر و بازسازی است. ورزشگاه در دست مرمت است. به صورت کلی از نظر AFC و فیفا هم یکی از موارد این است که زیرساخت برای حضور بانوان آماده شود. زیرساخت‌هایی که با فرهنگ عمومی ما هماهنگی داشته باشد. فعلاً آقایان هستند و امیدواریم در مسیر به شکلی برویم که بانوان عزیز هم بتوانند از این خدمات استفاده کنند.»
عضو هیأت رئیسه سازمان لیگ در مورد بدهی باشگاه استقلال به این سازمان بابت تبلیغات محیطی، بیان کرد: «مدیریت جدید باشگاه استقلال و علی فتح‌الله زاده نهایت همکاری را با فدراسیون و سازمان لیگ داشتند. این موضوع هم قراردادی با مدیریت قبلی و سازمان لیگ به نیابت از باشگاه‌ها بوده، حدود ۸۰ درصد این مبلغ بر اساس فرمول مصوب مربوط به باشگاه‌ها و هیأت‌های فوتبال استانی است. کمیته وضعیت به‌عنوان مرجع دارای صلاحیت رأی را صادر کرده، توسط دبیرکل هم به مبادی ذیربط ابلاغ شده است. سیکل حقوقی و قانونی خودش را طی می‌کند. تلاش می‌کنیم تعاملی شود و استقلال این بدهی را بدهد. عمده این بدهی به باشگاه‌ها است نه سازمان لیگ.»

قنبرزاده همچنین در مورد پرونده مدرسه فوتبال در مشهد، گفت: «این موضوع باید به کمیته اخلاق برود و بررسی شده و مستندات گرفته شود. نباید به این موضوع دامن بزنیم با اینکه موضوع مهمی است. اجازه بدیم کمیته اخلاق و نهادهای نظارتی مثل دادستانی بررسی کنند آنها نتیجه کار را اعلام می‌کنند. ما اطلاعاتی نداریم. بر اساس یک توثیت نمی‌توانم اظهارنظر کنم. هنوز نمی‌دانیم تخلفی صورت گرفته یا خیر. در کمیته اخلاق ۵ قاضی با تجربه کشور حضور دارند و آنها به عنوان مقام قضایی بررسی می‌کنند. اگر فردی تخلف کرده باشد رأی می‌دهند.»

اختلاف پرسپولیس و نعمتی برای فسخ قرارداد

### پاکدل به تراکتور پیوست

پس از پایان نیم فصل اول لیگ برتر، پرسپولیس با ۲ بازیکن خود قطع همکاری کرد که یکی از آنها، حامد پاکدل بود، مهاجمی که در ابتدای لیگ بیست و یکم از آلومینیوم به جمع سرخپوشان پایتخت پیوست و با اینکه فصل گذشته روند گلزنی موفقی را در پرسپولیس پشت سر گذاشته بود، در ادامه با پدشناسی بزرگی در جریان تمرینات مواجه شد و با مصدومیتی که گریبانش را گرفت، مدتی دور از تمرینات و ترکیب این تیم بود. او در ادامه برای دستیابی به جایگاه ثابت و فرصت حضور در ترکیب این تیم با مانع بزرگی مواجه شد و با خرید یورگن لوکادیا و سپس شیخ بدیاته ترافیک بزرگی در خط حمله شکل گرفت، اتفاقی که پاکدل را کاملاً از ترکیب اصلی دور و فرصت‌های کوتاهی را نصیب او کرد. پاکدل که تصور می‌شد با توجه به جدایی لوکادیا در نیم فصل دوم بتواند جایگاه خود را در تیم یحیی گل محمدی پیدا کند، با تصمیم ناگهانی سرمربی سرخپوشان مواجه شد و جدایی از این تیم را در پیش گرفت. پاکدل با توجه به پیشنهادهایی که داشت، با تراکتور به توافق دست یافت و دیروز نیز قرارداد یک و نیم ساله خود را با این تیم به امضا رساند تا رسماً راهی تبریز شود و جمع شاگردان پاکو خمز اسپانیایی بپیوندد.

یکی دیگر از بازیکنانی که بعد از تصمیم گل محمدی از قرمزها جدا شد، سیامک نعمتی است، اما او در حالی قرار است بعد از فسخ قراردادش به تیم دیگری بپیوندد که در این میان اختلافاتی وجود دارد. به گزارش ایسنا، باشگاه پرسپولیس به نعمتی اعلام کرده برای جدایی علاوه بر بخشش طلب هایش از این باشگاه، باید ۳ میلیارد تومان هم بپردازد تا رضایتنامه‌اش صادر شود اما این درخواست پرسپولیس با مخالفت نعمتی روبه‌رو شده است. نعمتی از پرسپولیس بابت فصول گذشته و بخشی از قراردادش تا نیم فصل فعلی، حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان طلبکار است و با احتساب هزینه درخواستی پرسپولیس بابت رضایت‌نامه حدود ۴ میلیارد تومان اختلاف دو طرف می‌شود و حالا باید دید او و مدیران پرسپولیس چگونه توافق می‌کنند. از فولاد به عنوان یکی از تیم‌های خواهان نعمتی نام برده می‌شود.

عنایتی در مراسم معارفه‌اش به عنوان سرمربی نفت مسجدسلیمان:

### احتیاج به یک معجزه داریم

رضا عنایتی سرمربی فصل گذشته هوادار، حالا به عنوان سرمربی جدید نفت مسجدسلیمان انتخاب شده است تا این تیم را از خطر سقوط نجات دهد. عنایتی پس از شرکت در مراسم معارفه خودش در نفت گفت: «شرایط سختی در نیم فصل دوم داریم، برای جذب بازیکن متأسفانه ۳ روز بیشتر فرصت نداریم و دیر است. با بازیکنانی که مدنظرمان هستند صحبت کردیم و ان‌شاءالله بتوانیم دوسه نفر از آنها را به جمع خودمان اضافه کنیم.» او ادامه داد: «تا پایان فصل نقل و انتقالات باید تغییرات زیادی داشته باشیم و فکر می‌کنم ۵-۶ بازیکن به ما اضافه شوند. مجبوریم دوسه نفر را از لیست خارج و برایشان آرزوی موفقیت کنیم. می‌دانم کار بسیار سختی را در لیگ داریم. با بچه‌ها هم‌قسم شدیم تا اتفاق خوبی را برای مردم مسجدسلیمان که می‌دانم تمام زندگی و دلخوشی‌شان این تیم است، رقم بزنیم. این را درک می‌کنم که تیم پروهواداری است. یکی از دلخوشی‌های من این است که هواداران به استادیوم بیایند و بتوانیم از وجودشان استفاده کنیم. نفت مسجدسلیمان درست یا نادرست در شرایط سخت قرار دارد، باید دست به دست هم بدهیم تا از زمان موجود استفاده کنیم. هواداران مطمئن باشند من به عنوان مسئول کادر فنی تمام تلاشم را به کار می‌گیرم تا این تیم را از این شرایط خارج کنم. خودتان هم می‌دانید احتیاج به یک معجزه داریم، ولی ان‌شاءالله ما بچود بچه‌ها و مدییریت که قول‌های خوبی داده‌اند بتوانیم در پایان فصل یک جشن خوب بگیریم. همه هواداران‌مان را دوست دارم و امیدوارم به استادیوم بیایند و به ما انرژی بدهند تا کار غیرممکن را ممکن کنیم.»

- سه‌شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۱**
- سال بیست و نهم**
- شماره ۸۱۱۲**

«ایران» وضعیت تیم‌های پایه‌ای لیگ برتری را بررسی می‌کند

# فقر سرخابی‌ها در ستاره‌سازی

**حامد جیروی/** درخشش بازیکنی مانند محمد عمری در ترکیب پرسپولیس در هفته‌های اخیر لیگ‌برتر، بازم این سؤال را در اذهان ایجاد کرده که چرا در فوتبال ایران به بازیکنان جوان که در رده‌های پایه‌ای حضور دارند، بهای چندانی داده نمی‌شود. این در حالی است که فوتبال پایه، موضوعی است که بیش از صد سال است بحث آن در جهان مطرح شده و در نیم قرن گذشته هم بسیاری از تیم‌های فوتبال دنیا به اهمیت آن پی برده‌اند. یکی از پایه‌گذاران رسیدگی به فوتبال پایه، باشگاه آژاکس بود که آکادمی جوانان خود را در سال ۱۹۰۰ تأسیس کرد و سال‌ها و تا امروز، بازیکنان مختلفی را به تیم‌های اروپایی معرفی کرده است که بسیاری از آنها به ستاره‌های بزرگی تبدیل شده‌اند. در سال ۱۹۶۶ هم مؤسسه استعدادیابی و پرورش بازیکنان مستعد باشگاه فوتبال بارسلونا به نام لاماسیا تأسیس شد و از سال ۱۹۷۹ با پیشنهاد یوهان کرایف فعالیت خود را به‌عنوان مکان پرورش بازیکنان جوان و مستعد خارج از شهر بارسلونا آغاز کرد. این آکادمی بازیکنان زیادی را پرورش داد و معرفی کرد که مشهورترین آنها لیونل مسی است. از سال ۱۹۷۹ تا ۲۰۰۹ ۴۴۰ جوان خانه و خانواده خود را برای اقامت در این آکادمی ترک کردند. حدود نیمی از آنها از کاتالونیا و بقیه از مناطق دیگر پادشاهی اسپانیا و خارج از آن بودند. در این شرایط، خبرنگار دیلی تلگراف گزارش داد لاماسیا، جایگزین آکادمی افسانه‌ای آژاکس به‌عنوان اصلی‌ترین خط تولید فوتبال شده است.

**■ تیم‌های پایه ایران؛ از شاهین تا فولاد**
فوتبال در ایران هم اگر چه برای نخستین‌بار در مسجدسلیمان و سال ۱۲۷۸ آغاز شد ولی بازیکنان فوتبال در آن سال‌ها به صورت آکادمیک رشد نمی‌کردند و تنها با استعداد ذاتی شان سر از تیم‌های فوتبال درمی‌آوردند. در خرداد ۱۳۲۱ عباس اکرامی، دیوان حافظ را باز کرد و هم شعر را دید: «در هوا چند معلق زنی

و در ادامه نیز تیم‌های دیگر فوتبال ایران به استفاده از بازیکنان جوان روآورند که از میان آنها می‌توان به باشگاه راه‌آهن اشاره کرد که آن هم در دهه ۵۰ و ۶۰ بازیکنان زیادی را تحویل فوتبال تهران و ایران داد. در سال‌های پس از انقلاب هم استفاده از بازیکنان جوان ادامه پیدا کرد ولی این موضوع چندان به صورت عملی و گامدیک نبود و تنها چند باشگاه

ماجرای مدرسه فوتبال بزرگ‌نمایی شده است

## سجادی: دستمزد رونالدو چند برابر بود چه ورزش ایران است

به فدراسیون فوتبال پیشنهاد شده که سرمربی تیم ملی به طور موقت از لیگ برتر انتخاب شود که قبول نکردند



مراسم تجلیل از تیراندازهای مدال آور مسابقات قهرمانی جهان مصر و همچنین تجلیل از هانیبه رستمیان، اولین ورزشکار ایرانی که موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ شده است، دیروز در فدراسیون تیراندازی برگزار شد و همزمان با مراسم تجلیل، سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان نیز، از محل تمرین تیم‌های ملی تیراندازی بازدید کرد. در این بازدید برخی از ملی‌پوشان تفنگ و تی‌انچه پنج تیر زند که در پایان این مسابقه نهمین غلامی، ابوالفضل نعمتی و سانیان تیموری در بخش تفنگ اول تا سوم شدند. جواد فروغی در بخش تی‌انچه اول و رسول عفتی، هانیبه رستمیان و حسین ظفرجعفرزاده مشترکاً دوم شدند.

سجادی در حاشیه این مراسم گفت: «تیراندازی یکی از پرمدال‌ترین رشته‌هاست. در بازی‌های آسیایی، می‌بینیم چقدر رشته‌ها متنوع است. همه ورزش‌روز در حال تکامل هستند. ما هم تلاش می‌کنیم آنچه از دست‌مان برمی‌آید، انجام دهیم. بعد از کرونا، چراغ ورزش کشور روشن شده و انتظار می‌رود بهتر از این هم شود. سهمیه جهانی رده‌های سنی مختلف در هندبال به دست آمده است. در دوومیدانی رکوردهای خوبی زده شده است. در فوتبال، والیبال، بسکتبال و ژوئنه‌برداری با بیضاعتی که وجود دارد، اتفاقات خوبی رقم خورده است»
او ادامه داد: «در سال ۹۲ تغییراتی در رشته وزنه‌برداری رقم خورد و در سال ۹۴ تیم ملی زنان نداشتیم اما اکنون قهرمان دنیا هستیم. یکی از خبرهای خوب هم در المپیک مدال طلای تیراندازی بود. در همه اخبار را تا پاسی از شب

بودند که تیم‌های پایه‌ای قدرتمندی داشتند که نمونه آنها باشگاه پاس تهران بود؛ باشگاهی که اگرچه تیم بزرگسالانش منحل شد اما همچنان در رده تیم‌های پایه فعال است و در لیگ فوتبال امیدها تهران تیم دارد. همچنین در سال‌های دهه ۶۰ و ۷۰ شمسی، تیم‌های پایه‌ای بانک ملی فعالیت زیادی داشتند و بازیکنان مختلفی مانند مجید نامجومطلق، حسین یاریار، مهدی مهدوی‌کیا و زنده‌یاد علی انصاریان از بانک ملی رشد و معرفی شدند. از اوایل دهه ۸۰ و سال ۱۳۲۹ آکادمی فوتبال شهباز افزایش یافت. بازیکنان این تیم‌ها را دانش‌آموزان دبیرستان‌ها تشکیل می‌دادند. این باشگاه در دهه ۱۳۲۰ تیم‌های پایه فوتبال نیز داشت و تاوانست بازیکنان بزرگی مانند پرویز دهدان، امیرمسعود پیرومند، همایون بهزادی، حبیب محقق‌زاده، جعفر کاشانی، حمید شیرزادگان، حسین کلانی و بسیاری دیگر را که در تیم‌ملی بازی کردند، به فوتبال ایران بشناساند

**■ چه تیم‌هایی در لیگ‌های پایه نماینده دارند؟**

نگاهی به وضعیت تیم‌های لیگ‌برتری در رده‌های پایه، آمارهای جالبی را نشان می‌دهد. در لیگ‌برتر امیدهای کشور؛ ملوان، مس‌رفسنجان، ذوب‌آهن، مس کرمان، نساجی، فولاد، صنعت‌نفت، آلومینیوم، نفت مسجدسلیمان و تراکتور حضور دارند تا ۱۰ تیم از ۱۶ تیم لیگ‌برتری بزرگسالان در لیگ امیدهای کشور تیم داشته باشند. در لیگ‌برتر جوانان کشور نیز ملوان، فولاد، مس کرمان، نساجی، گل‌گهر، تراکتور، سپاهان و ذوب‌آهن حضور دارند تا ۸ تیم لیگ‌برتری بزرگسالان در رده جوانان هم تیم لیگ‌برتری داشته باشند. در لیگ‌برتر جوانان که در ۴ گروه برگزار می‌شود، فولاد، ذوب‌آهن، سپاهان، مس کرمان، تراکتور و ملوان ۶ تیمی هستند که نماینده دارند و در لیگ‌برتر نونهالان کشور که در ۴ گروه برگزار می‌شود، ۵ تیم فولاد، سپاهان، مس‌رفسنجان، مس کرمان جزئی‌تر فعالیت تیم‌های **■ حضور پررنگ ملوان و مس کرمان**
بررسی جزئی‌تر فعالیت تیم‌های لیگ‌برتری در رده‌های پایه نشان می‌دهد تنها ۳ تیم فولاد، ملوان و مس کرمان در همه رده‌های نونهالان، نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان حضور دارند. ملوان و مس کرمان در این فصل به بیست‌ودومین دوره لیگ‌برتر بزرگسالان صعود کرده‌اند. سعید قزایی مدیر رسانه‌ای مس کرمان درباره وضعیت تیم‌های پایه‌ای این باشگاه به خبرنگار «ایران» گفت: «باشگاه مس از چند سال اخیر سرمایه‌گذاری خوبی روی تیم‌های پایه انجام داده و در حال حاضر در همه رده‌ها در لیگ‌برتر تیم داریم. در این مدت سعی کرده‌ایم روی بازیکنان بومی و بازیکنان دیگر از استان کرمان تمرکز کنیم. در لیگ‌برتر امسال از بازیکنان کرمانی مانند سامان تورانیان، علی نهایمی، امیرحسین عسگری، علی خلیلی ماهانی، محمدامین کاظمیان، عرفان رشیدی و همچنین آرمان شهدادنژاد دروازه‌بان‌مان که اهل جیرفت است، در مسابقات مختلف استفاده کرده‌ایم. بازیکنان رده‌های سنی مس کرمان خوب‌بگه دارند و به آنها بابت برده‌های

ارزشمند پاداش داده می‌شود ولی بازیکنان تیم امید حقوق می‌گیرند و بهترین‌های شان به تیم بزرگسالان منتقل می‌شوند و بازیکنان دیگر نیز پس از رده سنی امید به تیم‌های دیگر منتقل می‌شوند. ضمن اینکه فرزاد حسین‌خانی سرمربی‌مان هم کاپیتان پیشین مس و یک مربی بومی است.»

همچنین میثم شاهین مدیر رسانه‌ای ملوان درباره تیم‌های پایه‌ای این تیم گفت: «ملوان در جریان پرسپولیس، تنها عمری در ترکیب این تیم به میدان رفته است. ارزشمند پاداش داده می‌شود ولی بازیکنان تیم امید حقوق می‌گیرند و بهترین‌های شان به تیم بزرگسالان منتقل می‌شوند و بازیکنان دیگر نیز پس از رده سنی امید به تیم‌های دیگر منتقل می‌شوند. ضمن اینکه فرزاد حسین‌خانی سرمربی‌مان هم کاپیتان پیشین مس و یک مربی بومی است.»

همچنین میثم شاهین مدیر رسانه‌ای ملوان درباره تیم‌های پایه‌ای این تیم گفت: «ملوان در

طول سال‌ها همیشه تیم‌های پایه‌ای

مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی قرعه‌کشی شد

### پرسپولیس به سپاهان خورد، استقلال به ملوان

مراسم قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی مسابقات جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور ظهر دیروز برگزار شد. در این قرعه‌کشی تیم استقلال به مصاف ملوان بندرانزلی خواهد رفت و سپاهان هم میزبان پرسپولیس خواهد بود. در دیگر دیدارها آلومینیوم ارک با نساجی مازندران بازی می‌کند و استقلال ملاتانی



به مصاف مس کرمان می‌رود. همچنین گل‌گهر در سیرجان با فولاد خوزستان رویارو خواهد شد و نود ارومیه با پیکان تهران بازی خواهد کرد. دیدار دریاکاسپین بابل با پارس جنوبی جم و هوادار تهران با مس رفسنجان هم دیگر بازی‌های مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی است. براساس اعلام

امیرحسین روشنگ مسئول برگزاری جام حذفی دیدارهای مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها طی روزهای اول تا سوم اسفند ماه برگزار خواهد شد. البته با توجه به حضور تیم فولاد خوزستان در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا دیدار

این تیم مقابل گل‌گهر در زمان دیگری برگزار خواهد شد.

**■ محمدی؛ بازی با سپاهان جذاب می‌شود**

محمد محمدی، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در مورد تقابل پرسپولیس با سپاهان در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی اظهار داشت: «فکر می‌کنم بازی جذابی باشد. هم سپاهان و هم پرسپولیس جزو تیم‌های مدعی در لیگ و جام حذفی هستند. با این قرعه جذابیت‌های فوتبال بیشتر می‌شود و امیدوارم بازی خوبی باشد. طبیعتاً کوتاه‌ترین راه برای قهرمانی در جام حذفی همین مسابقات است. ضمن احترامی که برای سپاهان قائلم، غیر از این مسابقه قبلی قهرمانی محکوم به برد در تمام بازی‌ها هستیم.»

او در مورد جذب پیرپرا، مهاجم برزیلی و فسخ قرارداد با سیامک نعمتی گفت: «نامش را نمی‌دانم! با جدایی لوکادیا و اتفاقی که افتاد کادرفنی در پست مهاجم احساس نیاز کرده و در حال انجام کارهای جذب این بازیکن هستیم. کار فسخ قرارداد با نعمتی هم در حال انجام است. طرف چند روز آینده مشخص می‌شود.»
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در خصوص اینکه شکایت از لوکادیا به کجا رسید، عنوان کرد: «بخش حقوقی و روابط بین‌الملل یک‌سری مستندات را آماده می‌کنند و به محض اینکه آماده شد این کار هم آغاز می‌شود.»

### بدون بلیت به ورزشگاه نروید

نخستین جلسه کارگروه فرهنگی و سازماندهی هواداران فوتبال برگزار شد و حاضرین در جلسه ضمن بیان نظرات خود، پیشنهادها و راهکارهایی برای برگزاری بهتر مسابقات با حضور تماشاگران مطرح کردند. مهم‌ترین مصوباتی که در این نشست به تصویب رسید، عبارت است از: «کانون‌های هواداری باشگاه‌ها مسئولیت اصلی نظم دهی و سازماندهی تماشاگران را برعهده خواهند داشت، حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها فقط با خرید بلیت، استقرار تماشاگران روی صندلی‌های شماره دار ورزشگاه، بلیت‌های فروخته شده قابل واگذاری نیست، باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس مدارک مشوقین خود را برای صدور آی دی کارت به فدراسیون فوتبال و واحد فرهنگی سازمان لیگ اعلام کنند، با توجه به مهیا نبودن زیر ساخت‌ها برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها شرایط لازم برای حضور بانوان در مسابقات آینده فراهم شود، تدوین منشورهای اخلاقی و آیین‌نامه‌های مشخص برای هواداران.»

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir